

1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成27年3月31日)		当連結会計年度 (平成28年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
資産の部					
I. 流動資産					
現金及び預金	8,939,049		6,829,531		△ 2,109,518
売掛金	1,907		-		△ 1,907
たな卸資産	445,160		428,147		△ 17,012
前払費用	439,719		388,593		△ 51,126
未収法人税等	135,163		161,963		26,799
繰延税金資産	188,169		97,738		△ 90,430
その他	120,113		464,946		344,833
流動資産合計	10,269,283	30.2%	8,370,921	25.2%	△ 1,898,362
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
建物及び構築物	4,106,957		4,704,349		597,391
車両運搬具	1,001		12,394		11,393
器具備品	2,629,939		2,774,051		144,111
土地	3,327,979		4,602,999		1,275,019
リース資産	2,229,512		1,592,162		△ 637,350
建設仮勘定	17,338		47,388		30,050
有形固定資産合計	12,312,730	36.2%	13,733,346	41.3%	1,420,616
2. 無形固定資産					
借地権	175,800		1,075,652		899,852
のれん	1,991,455		1,673,746		△ 317,708
その他	96,695		122,364		25,668
無形固定資産合計	2,263,950	6.7%	2,871,763	8.6%	607,812
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	2,196,885		2,282,934		86,049
繰延税金資産	294,598		285,400		△ 9,197
退職給付に係る資産	13,782		-		△ 13,782
保証金・敷金	6,476,646		5,561,338		△ 915,307
長期前払費用	46,997		42,040		△ 4,957
長期性預金	41,500		59,000		17,500
その他	83,570		60,006		△ 23,563
貸倒引当金	△ 6,400		△ 5,800		600
投資その他の資産合計	9,147,580	26.9%	8,284,920	24.9%	△ 862,660
固定資産合計	23,724,261	69.8%	24,890,030	74.8%	1,165,768
資産合計	33,993,544	100.0%	33,260,951	100.0%	△ 732,593

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成27年3月31日)		当連結会計年度 (平成28年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
負債の部					
I. 流動負債					
買掛金	48,954		55,713		6,759
短期借入金	344,168		43,100		△ 301,068
1年内返済予定の長期借入金	2,345,449		2,386,000		40,550
1年内償還予定の社債	1,154,800		874,800		△ 280,000
リース債務	648,689		595,740		△ 52,949
未払法人税等	174,012		16,941		△ 157,070
賞与引当金	218,450		240,188		21,737
未払金	2,102,518		2,159,585		57,067
預り金	425,248		711,627		286,378
その他	393,501		253,771		△ 139,729
流動負債合計	7,855,793	23.1%	7,337,468	22.1%	△ 518,324
II. 固定負債					
社債	2,610,900		1,736,100		△ 874,800
長期借入金	4,822,078		4,952,812		130,733
リース債務	1,837,434		1,274,238		△ 563,195
繰延税金負債	24,167		32,632		8,465
役員退職慰労引当金	217,930		339,850		121,920
退職給付に係る負債	64,831		155,800		90,969
資産除去債務	1,500		119,392		117,892
預り金	-		980,833		980,833
預り保証金・敷金	201,196		180,064		△ 21,131
その他	-		14,276		14,276
固定負債合計	9,780,037	28.8%	9,786,000	29.4%	5,962
負債合計	17,635,831	51.9%	17,123,469	51.5%	△ 512,362
純資産の部					
I. 株主資本					
資本金	2,388,000	7.0%	2,388,000	7.2%	-
資本剰余金	1,693,349	5.0%	1,693,349	5.1%	-
利益剰余金	12,214,607	35.9%	12,350,190	37.1%	135,583
自己株式	△ 199,324	-0.6%	△ 398,724	-1.2%	△ 199,400
株主資本合計	16,096,633	47.4%	16,032,816	48.2%	△ 63,816
II. その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価差額金	263,108		173,778		△ 89,329
繰越ヘッジ損益	△ 1,737		△ 1,399		337
退職給付に係る調整累計額	△ 290		△ 67,713		△ 67,423
その他の包括利益累計額合計	261,080	0.8%	104,665	0.3%	△ 156,415
純資産合計	16,357,713	48.1%	16,137,481	48.5%	△ 220,231
負債純資産合計	33,993,544	100.0%	33,260,951	100.0%	△ 732,593

2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	114,523,218	100.0%	109,582,338	100.0%	△ 4,940,879
II 売上原価	110,924,158	96.9%	105,198,873	96.0%	△ 5,725,284
売上総利益	3,599,059	3.1%	4,383,465	4.0%	784,405
III 販売費及び一般管理費	2,679,545	2.3%	2,828,542	2.6%	148,997
営業利益	919,514	0.8%	1,554,922	1.4%	635,407
IV 営業外収益	366,982	0.3%	313,614	0.3%	△ 53,368
受取利息	7,953		7,528		△ 424
受取配当金	29,192		23,492		△ 5,700
有価証券運用益	35		7		△ 28
賃貸料収入	78,826		85,287		6,461
持分法による投資利益	169,803		135,209		△ 34,593
その他	81,170		62,087		△ 19,082
V 営業外費用	479,154	0.4%	496,157	0.5%	17,002
支払利息	295,376		247,671		△ 47,704
支払手数料	44,334		98,528		54,193
社債利息	29,467		18,092		△ 11,374
社債発行費	29,679		-		△ 29,679
有価証券運用損	-		13,468		13,468
休止資産関連損失	78,918		5,540		△ 73,377
寄附金	-		100,000		100,000
その他	1,378		12,854		11,476
経常利益	807,342	0.7%	1,372,379	1.3%	565,037
VI 特別利益	180,863	0.2%	17,529	0.0%	△ 163,334
投資有価証券売却益	122,802		-		△ 122,802
関係会社株式売却益	-		17,529		17,529
貸倒引当金戻入益	2,494		-		△ 2,494
店舗閉鎖引当金戻入益	55,567		-		△ 55,567
VII 特別損失	216,146	0.2%	758,789	0.7%	542,643
固定資産売却損	-		68,803		68,803
固定資産除却損	51,832		221,434		169,602
減損損失	-		143,662		143,662
役員退職慰労引当金繰入額	-		97,868		97,868
店舗閉鎖処分損	164,313		227,021		62,707
税金等調整前当期純利益	772,060	0.7%	631,119	0.6%	△ 140,940
法人税・住民税及び事業税	248,808	0.2%	84,821	0.1%	△ 163,987
法人税等調整額	220,596	0.2%	186,005	0.2%	△ 34,591
当期純利益	302,655	0.3%	360,293	0.3%	57,638
親会社株主に帰属する当期純利益	302,655		360,293		57,638

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	11,925,591	△ 124	16,006,817
会計方針の変更による累積的影響額			160,253		160,253
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,085,845	△ 124	16,167,070
当期変動額					
剰余金の配当			△ 173,892		△ 173,892
親会社株主に帰属する当期純利益			302,655		302,655
自己株式の取得				△ 199,200	△ 199,200
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					-
当期変動額合計	-	-	128,762	△ 199,200	△ 70,437
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,214,607	△ 199,324	16,096,633

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	229,221	△ 2,207	29,809	256,823	16,263,640
会計方針の変更による累積的影響額					160,253
会計方針の変更を反映した当期首残高	229,221	△ 2,207	29,809	256,823	16,423,893
当期変動額					
剰余金の配当					△ 173,892
親会社株主に帰属する当期純利益					302,655
自己株式の取得					△ 199,200
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	33,886	470	△ 30,099	4,257	4,257
当期変動額合計	33,886	470	△ 30,099	4,257	△ 66,180
当期末残高	263,108	△ 1,737	△ 290	261,080	16,357,713

3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,214,607	△199,324	16,096,633
当期変動額					
剰余金の配当			△215,319		△215,319
親会社株主に帰属する当期純利益			360,293		360,293
自己株式の取得				△199,400	△199,400
連結範囲の変動			△9,390		△9,390
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	135,583	△199,400	△63,816
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,350,190	△398,724	16,032,816

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他包括利益累計額合計	
当期首残高	263,108	△1,737	△290	261,080	16,357,713
当期変動額					
剰余金の配当					△215,319
親会社株主に帰属する当期純利益					360,293
自己株式の取得					△199,400
連結範囲の変動					△9,390
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△89,329	337	△67,423	△156,415	△156,415
当期変動額合計	△89,329	337	△67,423	△156,415	△220,231
当期末残高	173,788	△1,399	△67,713	104,665	16,137,481

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	7,623,662	7,585,298	△ 38,364
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,163,378	△ 3,816,608	△ 2,653,229
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,577,960	△ 6,434,886	△ 856,926
IV 現金及び現金同等物の増加額	882,323	△ 2,666,196	△ 3,548,520
V 現金及び現金同等物期首残高	5,367,060	6,249,383	882,323
VI 現金及び現金同等物期末残高	6,249,383	3,583,186	△ 2,666,196